
 

 

      COMUNE DI SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

ORIGINALE 
 

Determinazione  n. 75 del 03.06.2022 
 

 

Oggetto: UTILIZZO  DI  UN  DIPENDENTE  CAT  C  A TEMPO DETERMINATO E 

PARZIALE  A SENSI ART 1 KEGGE 311/2004 COMMA 557 PERIODO 15 MAGGIO 30 

GIUGNO 2022 
 

Settore: FINANZIARIO/CONTABILITA' 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 33 in data 18/05/2022, con la quale si è previsto 

l’utilizzo per n. 4 h settimanali, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004, di un 

dipendente di Cat. C  del Comune di Sesto ed Uniti, per il periodo 15/05/2022 – 30/06/2022 quale 

sovrintendente di Polizia Comunale; 

Premesso che: 

• nell’organico del Comune di San Bassano, attualmente, non è presente un agente di Polizia 

Locale, in quanto il dipendente che era in servizio ha cessato dallo stesso per pensionamento in 

data 16 febbraio 2021 e tale posto vacante verrà ricoperto a breve tramite la procedura di 

mobilità fra enti; 

• che, per il corretto funzionamento del servizio di Polizia Locale, è necessario avere la presenza 

di un vigile, anche non a tempo pieno;  

• che il Comune di San Bassano ha richiesto al Comune di Sesto ed Uniti l’autorizzazione ad 

utilizzare, al di fuori del normale orario di servizio, l’agente di Polizia Locale in servizio presso 

il predetto Comune, in attesa che si formalizzi il trasferimento dello stesso a seguito 

dell’espletamento della procedura di mobilità già avvenuta; 

• che con nota prot. N. 4642 del 18.05.2021 il Sindaco del Comune di Sesto ed Uniti ha 

trasmesso la deliberazione di Giunta Comunale N. 52 in data 12/04/2022 con la quale, oltre a 

rilasciare il nulla-osta al trasferimento per mobilità al sovrintendente di P.L. Sig. Alessandro 

Salimbeni entro il 01.09.2022, ha autorizzato il medesimo dipendente a prestare attività 

lavorativa presso il Comune di San Bassano, al di fuori del normale orario di lavoro, per un 

numero massimo di 4 ore settimanali e per il periodo 16/05/2022 – 30/06/2022; 

 

 



 

 

 

 

 

indicate; 

Visto il decreto sindacale n. 4 del 25.7.2019 con il quale veniva nominato il Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

Visto il bilancio di previsione pluriennale 2022/2024; 

DETERMINA 

1. Di utilizzare per n. 4 ore settimanali, ai sensi dell’art.1, comma 557, della legge N. 311/2004, il 

Signor Salimbeni Alessandro, di categoria C, posizione economica C2, dal 15 MAGGIO 2022 e 

fino al 30 GIUGNO 2022 (fatta salva eventuale proroga); 

 

2. Di corrispondere al Signor Salimbeni Alessandro il trattamento economico corrispondente alla 

posizione economica C2, proporzionato all’orario di lavoro di 4 ore settimanali e previsto in 

circa € 500.00 oltre contributi per un totale previsto in € 700.00; 

 

3. Di riconoscere altresì al predetto dipendente un rimborso per le spese di trasferta da 

quantificare con apposita documentazione giustificativa previsto in complessive € 400.00; 

 

 

Aspetti contabili e finanziari 

Di impegnare per quanto sopra, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all’allegato N. 4.2 del decreto legislativo N. 118/2011, la somma sopraindicata in considerazione della esigibilità 

della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella 

che segue: 

 

Capitolo 

Descrizione 
Gestione 

(CP/FPV) 

Scadenza dell’obbligazione 

(Esercizio di esigibilità) 

2021 2022 2023 

10310102/1 

10310103/1 

10310701/1 

STIPENDI POLIZIA LOCALE CP 

    500.00 

    150.00 

      50.00 

   

10120801/1 RIMBORSO SPESE AI DIPENDENTI CP    400.00   

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge N. 78/2009 (convertito in 

legge N. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto: 

• ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile di cui all’articolo 147bis, comma 

1, del D.Lgs. N. 267/2000, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio 



 

 

Finanziario per gli adempimenti di cui all’art.153, comma 5 e art. 183, comma 7 del D. 

Lgs. N. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 

della generale conoscenza;  

• Ai sensi dell’art. 6-bis della L. N. 241/1990, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

• Che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. N. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  PIZZOCHERO ROBERTA 

 

 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. 

18.8.2000, n. 267, l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione al capitolo 

sottoindicato, facente parte del bilancio in corso, dotato della necessaria disponibilità: 

10310102/1 

10310103/1 

10310701/1 

STIPENDI POLIZIA LOCALE CP

    500.00 

    150.00 

      50.00 

   

10120801/1 RIMBORSO SPESE AI DIPENDENTI CP   400.00   

 

- Determina di pagare, per quanto sopra esposto, l’importo complessivo di € 1100.00 

 

 

Addì 03.06.2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            Pizzochero Roberta 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì         IL MESSO COMUNALE 
                 

 

 

  


